1

28.10.2022 678

В соответствии с пунктами 2, 3, 4 Порядка принятия решений об

условиях приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Суксунский городской округ Пермского края», утвержденного

Решением Думы Суксунского городского округа от 27.08.2020 № 153 «Об

утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Суксунский

городской округ» Пермского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Суксунский городской округ

Пермского края».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте торгов, на

официальном сайте Суксунского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа –

глава Администрации Суксунского

городского округа        П.Г. Третьяков

Об утверждении условий
приватизации муниципального
имущества

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением
Администрации Суксунского
городского округа
от 28.10.2022 № 678

Условия приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Суксунский городской округ Пермского

края»

1. Способ приватизации муниципального имущества – открытый по

составу участников аукцион по продаже муниципального имущества с подачей

предложения о цене имущества в открытой форме.

2. Приватизация муниципального имущества осуществляется в

электронной форме на электронной торговой площадке http://utp.sberbank-ast.ru.

3. Наименование имущества и его характеристики:

- Распределительные газопроводы высокого и низкого давления с вводами

к жилым домам в с. Ключи Суксунского района Пермского края,

протяженностью 18101 м, кадастровый номер 59:35:0000000:900 с земельным

участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное

использование: коммунальное обслуживание, площадью 59 кв. м, кадастровый

номер 59:35:0520101:3386, адрес (местоположение) объекта: Российская

Федерация, Пермский край, р-н Суксунский, с. Ключи;

- Распределительные сети газопроводов жилых домов в п. Суксун,

протяженностью 6345 м, кадастровый номер 59:35:0000000:723 с земельным

участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное

использование: коммунальное обслуживание, площадью 29 кв. м, кадастровый

номер 59:35:1600101:640, адрес (местоположение) объекта: Пермский край,

Суксунский район, п. Суксун.

4. Начальная стоимость имущества: 15 532 546,58 рублей (без учета НДС).

5. Задаток для участия в аукционе в размере 20% от начальной цены

предмета аукциона составляет 3 106 509,32 рублей.

6. Шаг аукциона 5% от начальной стоимости предмета аукциона

составляет 776 627,33 рублей.

7. Существенные условия договора купли-продажи: обязательным

условием покупки является сохранение объекта продажи по целевому

назначению: обеспечение потребителей газом в течение 5 лет.

http://utp.sberbank-ast.ru/